
 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 6 

 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VUT 

Č. 01/2018 

Datum konání: 24. dubna 2018 

Místo konání: zasedací místnost rektora VUT, Antonínská 1, Brno 

 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 1-01/2018 

Správní rada v souladu s § 14 zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, a s čl. 12 Statutu Správní rady 
schvaluje prof. RNDr. Eduarda Schmidta, CSc. ověřovatelem zápisu jednání 1. zasedání Správní rady VUT v 
roce 2018. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 2-01/2018 

Správní rada v souladu s § 14 zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, a s čl. 12 Statutu Správní rady 
schvaluje program jednání 1. zasedání Správní rady VUT v roce 2018. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 3-01/2018 

Správní rada v souladu s § 15 zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, a s čl. 13 Statutu Správní rady bere 
na vědomí výsledky korespondenčního jednání ukončeného dne 25. 10. 2017 (K02/2017). 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 4-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere na vědomí 
Výroční zprávu o činnosti Vysokého učení technického za rok 2017. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 5-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere na vědomí 
Vyhodnocení institucionálního plánu Vysokého učení technického za rok 2017. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 6-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere na vědomí 
Souhrnnou zprávu o výsledcích interních auditů provedených v roce 2017 na Vysokém učení technickém v 
Brně. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 7-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením: 

• k částem pozemků p. č. 836/4, p. č. 836/6, p. č. 838/2, p. č. 839/348 a p. č. 839/359 služebnost 
dešťové kanalizace, v k.ú. Medlánky, 



 

2 / 6 

• k části pozemku p. č. 838/2 služebnost multikanálu, v k.ú. Medlánky, 
• k částem pozemků p. č. 836/6, p. č. 838/2, p. č. 839/348, p. č. 839/359 služebnost sítě nízkého 

napětí, v k.ú. Medlánky, 
• k částem pozemků p. č. 836/4, p. č. 836/6, p. č. 837/1, p. č. 838/2, p. č. 839/226 služebnost 

plynovodu, v k.ú. Medlánky, 
• k částem pozemků p. č. 838/2, p. č. 839/36, p. č. 839/41, p. č. 839/130, p. č. 839/212, p. č. 839/346, 

p. č. 839/347, p. č. 839/348, p. č. 839/359, p. č. 839/366, služebnost splaškové kanalizace, v k.ú. 
Medlánky 

• k částem pozemků, p. č. 836/4, p. č. 836/6, p. č. 837/1, p. č. 837/4, p. č. 838/2, p. č. 839/273, p. 
č. 839/346, p. č. 839/347, p. č. 839/348, p. č. 839/358, p. č. 839/359, p. č. 839/361, p. č. 839/364 
služebnost venkovního osvětlení, v k.ú. Medlánky, 

• k částem pozemků p. č. 836/4, p. č. 836/6, p. č. 838/2, p. č. 839/108, p. č. 839/112, p. č. 839/252, 
p. č. 839/271, p. č. 839/273, p. č. 839/366, p. č. 839/426 služebnost vodovodu, v k.ú. Medlánky, 

• k částem pozemků p. č. 838/2, p. č. 839/226, p. č. 839/359 služebnost zaolejované kanalizace, v 
k.ú. Medlánky, 

které spočívají v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť, 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 8-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene stezky a cesty na pozemku parc. č. 838/2 a 839/366, v k.ú. Medlánky. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 9-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas převodem vlastnického práva k nemovité věci – pozemku parc. č. 839/226, v k.ú. Medlánky. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 10-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas převodem vlastnického práva k nemovité věci – pozemkům parc. č. 839/224, 839/222 a 835/5, v k.ú. 
Medlánky, a to za těchto podmínek: 

a) VUT získá kladné stanovisko ÚOHS, na jehož základě bude konstatováno, že předmětný převod 
pozemků lze realizovat, neboť VTP Brno a.s. není podnikem v potížích dle příslušných právních 
předpisů, a následně 

b) VUT současně převede svůj obchodní podíl v obchodní společnosti VTP Brno, a.s., IČ: 63483122, 
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno, v souladu se stanovami společnostmi, přičemž 

c) Kupní smlouva na převod pozemků dle tohoto usnesení nenabude účinnosti dříve než smlouva o 
převodu obchodního podílu dle bodu b). 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 11-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas převodem vlastnického práva k nemovité věci – pozemku parc. č. 839/368, v k.ú. Medlánky. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 12-01/2018 

Správní rada ukládá vedení VUT zajistit další podklady nezbytné pro posouzení tohoto bodu, zejména pasport 
veřejných komunikací s tím, že po jejich obdržení bude o tomto bodu hlasováno na příštím zasedání Správní 
rady, příp. v rámci korespondenčního hlasování. 

 



 

3 / 6 

Usnesení Správní rady VUT č. 13-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 72, 92, 389, v k.ú. Veveří, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 14-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 1100/10 a 1743/2 v k.ú. Veveří, spočívajícího v 
právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 15-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 6089/1 a p.č. 6092/8, v k.ú. Žabovřesky, a parc. 
č. 3631/9, k.ú. Královo pole, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 16-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 6092/1, v k.ú. Žabovřesky, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 17-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 3628/1 a p.č. 3631/2, v k.ú. Královo pole, 
spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 18-01/2018 

Správní rada podle § 15 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává souhlas 
s pokračování jednání VUT o uzavření Směnné smlouvy II se Statutárním městem Brnem, přičemž se jedná 
o tyto pozemky: 

a) pozemky ve vlastnictví či spoluvlastnictví Statutárního města Brna, které žádá VUT, 

 p. č. 839/514 ostatní plocha/zeleň o výměře 50 m2 

 p. č. 839/515 ostatní plocha/ ostatní komunikace o výměře 15m2 

 p. č. 839/516 ostatní plocha/zeleň o výměře 12 m2 

 p. č. 839/128 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 

 p. č. 839/517 ostatní plocha/zeleň o výměře 10 m2 



 

4 / 6 

 p. č. 839/518 ostatní plocha/ ostatní komunikace o výměře 50 m2 

 p. č. 839/520 ostatní plocha/zeleň o výměře 5 m2 

 p. č. 839/521 ostatní plocha/ ostatní komunikace o výměře 4 m2 

 p. č. 839/522 ostatní plocha/zeleň o výměře 1 m2 

 p. č. 839/523 ostatní plocha/ ostatní komunikace o výměře 24 m2 

 p. č. 839/525 ostatní plocha/zeleň o výměře 6 m2 
o vše v k.ú. Medlánky, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 p. č. 839/393 ostatní plocha/zeleň o výměře 32 m2 

 p. č. 839/394 ostatní plocha/zeleň o výměře 2 m2 

 p. č. 839/392 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 3 m2 

 p. č. 839/376 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 359 m2 

 p. č. 839/395 ostatní plocha/zeleň o výměře 78 m2 

 p. č. 839/396 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 35 m2 

 p. č. 839/397 ostatní plocha/zeleň o výměře 36 m2 

 p. č. 839/398 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 6 m2 

 p. č. 839/399 ostatní plocha/zeleň o výměře 4 m2 

 p. č. 839/381 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 271 m2 

 p. č. 839/400 ostatní plocha/zeleň o výměře 76 m2 

 p. č. 839/375 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 82 m2 

 p. č. 839/374 ostatní plocha/zeleň o výměře 65 m2 

 p. č. 839/373 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 343 m2 

 p. č. 839/372 ostatní plocha/zeleň o výměře 147 m2 

 p. č. 839/371 ostatní plocha/zeleň o výměře 20 m2 

 p. č. 839/370 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 182 m2 

 p. č. 839/369 ostatní plocha/zeleň o výměře 23 m2 
o vše v k.ú. Medlánky, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 p. č. 4801/9 orná půda o výměře 30 m2 

 p. č. 4801/12 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 16 m2 

 p. č. 4801/13 orná půda o výměře 4 m2 

 p. č. 4801/16 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 3 m2 

 p. č. 4801/17 orná půda o výměře 1 m2 

 p. č. 4801/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

 p. č. 4801/26 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 4 m2 

 p. č. 4801/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 

 p. č. 4801/28 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 11 m2 

 p. č. 4801/29 ostatní plocha/zeleň o výměře 3 m2 

 p. č. 4786/2 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 2 m2 

 p. č. 4786/5 zastavěna plocha a nádvoří o výměře 83 m2 

 p. č. 4786/6 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 41 m2 

 p. č. 4786/7 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 4 m2 

 p. č. 4786/8 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 8 m2 

 p. č. 4786/9 ostatní plocha/zeleň o výměře 33 m2 

 p. č. 4786/10 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 27 m2 
o vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 p. č. 4767/323 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 267 m2 

 p. č. 4767/324 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 873 m2 

 p. č. 4767/327 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 13 m2 

 p. č. 4767/328 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 32 m2 

 p. č. 4767/329 ostatní plocha/sportoviště a rekreační plocha o výměře 542 m2 

 p. č. 4767/332 ostatní plocha/sportoviště a rekreační plocha o výměře 4 m2 
o vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 p. č. 4767/497 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1841 m2 

 p. č. 4767/498 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 40 m2 
o vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 p. č. 4767/384 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 149 m2 
o  v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 p. č. 5600 zastavěna plocha a nádvoří o výměře 77 m2 



 

5 / 6 

 p. č. 5601/3 zastavěna plocha a nádvoří o výměře 133 m2 

 p. č. 5610/1 zastavěna plocha a nádvoří o výměře 156 m2 

 p. č. 5610/3 zastavěna plocha a nádvoří o výměře 4 m2 

 p. č. 5611/1 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 207 m2 

 p. č. 5611/8 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 1088 m2 

 p. č. 5615/20 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 742 m2 
o Vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno 

 podíl p.č. 4767/470 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 1 m2, . Statutární město Brno, . VUT 
o v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 9513 pro Statutární město Brno a VUT 

 p. č. 726/3 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 97 m2 
o v k.ú. Veveří, zapsané na LV 10001 pro Statutární město Brno a VUT 

 
b) pozemky ve vlastnictví či spoluvlastnictví VUT, které žádá Statutární město Brno, vše v k.ú. Veveří 

 p. č. 5293/19 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 35 m2 

 p. č. 5293/28 ostatní plocha/ zeleň o výměře 2 m2 

 p. č. 5293/32 ostatní plocha/zeleň o výměře 199 m2 

 p. č. 5293/33 ostatní plocha/zeleň o výměře 427 m2 

 p. č. 6097 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 302 m2 
o vše v k.ú. Žabovřesky, zapsané na LV 4480 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 4767/507 ostatní plocha/zeleň o výměře 5 m2 

 p. č. 4767/511 ostatní plocha/zeleň o výměře 19 m2 

 p. č. 4801/34 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 3265 m2 
o vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 4266 pro Vysoké učení technické v Brně 

 podíl VUT p.č. 4767/515 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 151 m2, VUT vlastí 143/150 

 podíl VUT p.č. 4767/516 ostatní plocha/zeleň o výměře 15 m2, VUT vlastní 143/150 
o vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 2823 

 p. č. 889/10 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 558 m2 

 p. č. 889/11 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1093 m2 

 p. č. 938/15 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 226 m2 

 p. č. 938/16 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 294 m2 

 p. č. 839/9 orná půda o výměře 1679 m2 

 p. č. 839/287 orná půda o výměře 827 m2 

 p. č. 839/288 orná půda o výměře 250 m2 

 p. č. 938/17 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 12 m2 

 p. č. 938/18 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 14 m2 

 p. č. 938/1 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 3 m2 

 p. č. 712/15 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 34 m2 

 p. č. 712/16 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 24 m2 

 p. č. 712/17 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 26 m2 

 p. č. 712/18 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 31 m2 

 p. č. 712/13 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 35 m2 

 p. č. 712/12 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 34 m2 
o vše v k.ú. Medlánky, zapsané na LV 1314 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 845/2 zahrada o výměře 188 m2 

 p. č. 839/243 orná půda o výměře 60 m2 
o vše v k.ú. Medlánky, zapsané na LV 1314 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 1012/1 orná půda o výměře 271 m2 
o vše v k.ú. Medlánky, zapsané na LV 1314 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 893/32 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 112 m2 

 p. č. 893/52 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 63 m2 
o vše v k.ú. Ponava, zapsané na LV 225 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 893/5 ostatní plocha/zeleň o výměře 3 m2 

 p. č. 893/6 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 58 m2 

 p. č. 893/9 ostatní plocha/zeleň o výměře 36 m2 
o vše v k.ú. Ponava, zapsané na LV 225 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 839/161 orná půda o výměře 178 m2 

 p. č. 839/135 orná půda o výměře 23 m2 



 

6 / 6 

o vše v k.ú. Medlánky, zapsané na LV 1314 pro Vysoké učení technické v Brně 

 p. č. 4831/1 orná půda o výměře 3237 m2 

 p. č. 4831/2 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 18 m2 

 p. č. 4832 trvalý travní porost o výměře 507 m2 
o vše v k.ú. Královo Pole, zapsané na LV 4266 pro Vysoké učení technické v Brně 

 Část pozemku p. č. 795/9 (dle dosud nezapsaného GP 1007-121/2016 p. č.795/11 ostatní 
plocha/ostatní komunikace) převáděná výměra 60 m2 

o vše v k.ú. Veveří, zapsané na LV 959 pro Vysoké učení technické v Brně. 

 

 

 


